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R E S U M É 

 
Lovforslag om ændring af kriminallov for Grønland (Forhøjelse af 
maksimum for tidsbestemt anstaltsanbringelse) 
 
Med lovforslaget foreslås det efter ønske fra Naalakkersuisut at forhøje kri-
minallovens maksimum for tidsbestemt anstaltsanbringelse fra 10 år til 16 
år. Lovforslaget omfatter ikke personer, der på gerningstidspunktet var un-
der 18 år. 
 
Med forslaget om at forhøje maksimum for en tidsbestemt anbringelse i an-
stalt forudsættes som udgangspunkt, at det foranstaltningsniveau, der an-
vendes ved domstolene i dag, videreføres uændret. Det forudsættes således, 
at forbrydelser, der i dag sanktioneres med tidsbestemt anstaltsanbringelse, 
som altovervejende hovedregel fremover vil blive sanktioneret med en an-
staltsanbringelse af samme længde som i dag.  
 
Lovforslaget åbner imidlertid for, at domstolene i de helt alvorligste tilfælde 
af navnlig personfarlige forbrydelser, men efter omstændighederne også 
f.eks. grov narkokriminalitet, kan gennemføres en lidt større differentiering 
af udmålingen af en tidsbestemt anstaltsanbringelse, end domstolene finder 
grundlag for i dag, hvor maksimum for en tidsbestemt anstaltsanbringelse 
er 10 år. 
 
Det vil give mulighed for, at der ved nogle af de forbrydelser, hvor foran-
staltningen i dag fastsættes til anstaltsanbringelse i f.eks. 8 eller 9 år, frem-
over i stedet vil kunne fastsættes en anstaltsanbringelse i 9 eller 10 år eller 
– helt undtagelsesvis – til anstaltsanbringelse i mere end 10 år. 
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Det kan heller ikke udelukkes, at der i enkelte tilfælde, hvor der i dag idøm-
mes forvaring, fremover i stedet vil kunne idømmes en lang tidsbestemt an-
staltsanbringelse. Det vil dog afhænge af en samlet vurdering af den begåede 
kriminalitet og gerningsmandens person, om en tidsbestemt anstaltsanbrin-
gelse vil være tilstrækkelig til at forebygge, at gerningsmanden begår yder-
ligere lovovertrædelser. Det er således en betingelse for at idømme forva-
ring, at gerningsmanden frembyder nærliggende fare for andres liv, legeme, 
helbred eller frihed, og det må forventes, at i mange af de tilfælde, hvor 
anvendelse af forvaring i dag er nødvendig for at forebygge denne fare, vil 
forvaring fortsat være nødvendig. 
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